CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 6/2024

Senhor Presidente,

Considerando a aprovação da Lei Complementar n° 145/2022 e n° 160/2024;

Considerando que é importante sabermos quantos servidores exercem cargos
comissionados e quantos exercem funções gratificadas.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, e ao Diretor dos Recursos Humanos, após as alterações trazidas pela
Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002, para que responda aos
seguintes questionamentos dentro do prazo regimental:

1- Informar quantos servidores estão lotados na Prefeitura e suas
autarquias, que exercem cargos comissionados e em funções
gratificadas, bem como a data de início nessa função.

2- Encaminhar detalhadamente o nome, cargos de origem e cópia dos
demonstrativos de pagamento dos servidores que exercem cargos
comissionados e em funções gratificadas.

3- No caso de impossibilidade de encaminhamento de cópia dos
demonstrativos de pagamento mensais, enviar uma planilha completa e
detalhada de todos os valores constantes nos demonstrativos de
pagamento dos servidores que exercem cargos comissionados e em
funções gratificadas, descriminando todo o histórico e referência, sendo
plenamente possível o envio detalhado de vencimentos de todos
servidores municipais, levando em consideração que a decisão proferida
nos autos n° 1002416-07.2021.8.26.0286 (Ação Civil Pública), observa
que a LAI (Lei Federal nº 12.527/2011) prevalece sobre a LGPD, no caso
de divulgação de dados de interesse público, se sobrepondo ao interesse
particular.

4- Os dados a serem fornecidos devem compreender o período de abril de
2023 até a data do efetivo envio da resposta.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de fevereiro de 2024.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
84

83
/2

02
4

-
21

/0
2/

20
24

 -
 1

2:
06

 -
 B

0F
H

-8
T

P
E

-G
J2

0-
9E

D
V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 21 de fevereiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=B0FH8TPEGJ209EDV, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B0FH-8TPE-GJ20-9EDV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
84

83
/2

02
4

-
21

/0
2/

20
24

 -
 1

2:
06

 -
 B

0F
H

-8
T

P
E

-G
J2

0-
9E

D
V

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=B0FH8TPEGJ209EDV
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B0FH8TPEGJ209EDV
		2024-02-21T12:08:54-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura